
Uchwała nr 157/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 października 2016 r. 

 
w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
wyrażenia sprzeciwu wobec planów podpisania kompleksowej umowy 
gospodarczo-handlowej CETA (Comprehensive Economic Trade Agreement) 
pomiędzy Unią Europejską a Kanadą 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz.4385) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec planów podpisania kompleksowej umowy gospodarczo-handlowej CETA 

(Comprehensive Economic Trade Agreement) pomiędzy Unią Europejską a Kanadą,  

określone w załączniku do uchwały. 

 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
 
 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Planowane na dzień 27 października 2016 r. podpisanie przez kraje członkowskie Unii 
Europejskiej umowy CETA, będącej porozumieniem pomiędzy Unią Europejską a Kanadą 
wzbudza wiele kontrowersji. Zarówno eksperci w dziedzinie gospodarki i prawa 
europejskiego jak i organizacje pozarządowe dostrzegają  wiele zagrożeń, wynikających  
z przyjęcia i stosowania postanowień przedmiotowej umowy, dla polskiej gospodarki jak 
również suwerenności Rzeczypospolitej Polskiej w dziedzinie stanowienia prawa oraz 
ochrony interesu publicznego. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały i przekazanie 
stanowiska Prezesowi Rady Ministrów. 


